ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от «19» мая 2017 г. № 461-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 23 октября 2014 г. № 901-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 23 октября 2014 г. № 901-пп «Об оплате труда руководителей областных

государственных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров»

следующие изменения:

1.1. В Положении об оплате труда руководителей областных

государственных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров»

(далее – Положение), утвержденном указанным постановлением:

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Определение среднемесячной заработной платы осуществляется

в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней

заработной платы, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 «Об особенностях

порядка исчисления средней заработной платы»;

- в разделе 5 «Для учреждений, подведомственных министерству

дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области»

приложения № 2 «Размеры поправочных коэффициентов к должностным

окладам руководителей областных государственных учреждений»

2

к Положению:

строки:

« 1,3 ОГБДЭУ «Среднеканское»

 1,15 ОГБДЭУ «Магаданское» »

заменить строкой:

« 1,3 ОГБДЭУ «Среднеканское», ОГБДЭУ «Магаданское» ».

1.2. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной

платы руководителей областных государственных учреждений, их

заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы

работников этих учреждений», утвержденный указанным постановлением,

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

   от «19» мая 2017 г. № 461-пп

«ПРЕДЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ

соотношения среднемесячной заработной платы руководителей
областных государственных учреждений, их заместителей,

главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников
этих учреждений

Установить предельные уровни соотношений среднемесячной

заработной платы руководителей областных государственных учреждений,

их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы

работников этих учреждений (без учета заработной платы

соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)

в следующих размерах:

1. Для учреждений, подведомственных министерству здравоохранения
и демографической политики Магаданской области

Диапазон
штатной

численности,
единиц

Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей и работников
учреждений

заместителей руководителей,
главных бухгалтеров и

работников учреждений

до 50 2 1,8

51-100 2,5 2,3

101-200 3 2,7

201-500 3,5 3,2

501-800 4 3,6

801 и более 5 4,5

2. Для учреждений, подведомственных министерству образования
и молодежной политики Магаданской области

Диапазон
штатной

численности,
единиц

Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей и работников
учреждений

заместителей руководителей,
главных бухгалтеров и

работников учреждений

до 50 2 1,8

51-100 2,5 2,3

101-200 3 2,7

201-500 3,5 3,2

2

3. Для учреждений, подведомственных министерству труда
и социальной политики Магаданской области

Диапазон

штатной

численности,

единиц

Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей и работников

учреждений

заместителей руководителей,

главных бухгалтеров и

работников учреждений

до 50 2 1,8

51-100 2,5 2,3

101-200 3 2,7

201-500 3,5 3,2

4. Для учреждений, подведомственных министерству культуры
и туризма Магаданской области

4.1. Для учреждений, осуществляющих деятельность в области
культуры, организации досуга и развлечений, издания газет,

образования профессионального

Диапазон

штатной

численности,

единиц

Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей и работников

учреждений

заместителей руководителей,

главных бухгалтеров и

работников учреждений

до 50 2 1,8

51-100 2,5 2,3

101-200 3 2,7

201-500 3,5 3,2

4.2. Для учреждений, осуществляющих деятельность в области
прочего сухопутного пассажирского транспорта

Диапазон

штатной

численности,

единиц

Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей и работников

учреждений

заместителей руководителей,

главных бухгалтеров и

работников учреждений

51-100 2,9 2,6

4.3. Для учреждений, осуществляющих комплексную
административно-хозяйственную деятельность по обеспечению

работы организаций

Диапазон

штатной

численности,

единиц

Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей и работников

учреждений

заместителей руководителей,

главных бухгалтеров и

работников учреждений

51-100 4 3,2

3

5. Для учреждений, подведомственных министерству дорожного
хозяйства, транспорта и связи Магаданской области

Диапазон

штатной

численности,

единиц

Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей и работников

учреждений

заместителей руководителей,

главных бухгалтеров и

работников учреждений

до 50 2 1,8

51-100 2,7 2,4

101-200 3,9 3,5

6. Для учреждений, подведомственных министерству
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Магаданской области

Диапазон

штатной

численности,

единиц

Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей и работников

учреждений

заместителей руководителей,

главных бухгалтеров и

работников учреждений

до 50 2 1,8

501-800 4 3,6

7. Для учреждений, подведомственных департаменту ветеринарии
Магаданской области

Диапазон

штатной

численности,

единиц

Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей и работников

учреждений

заместителей руководителей,

главных бухгалтеров и

работников учреждений

51-100 3,0 2,7

8. Для учреждений, подведомственных департаменту имущественных

и земельных отношений Магаданской области

Диапазон

штатной

численности,

единиц

Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей и работников

учреждений

заместителей руководителей,

главных бухгалтеров и

работников учреждений

до 50 2,8 2,5

101-200 4,3 3,8

4

9. Для учреждений, подведомственных департаменту физической
культуры и спорта Магаданской области

Диапазон

штатной

численности,

единиц

Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей и работников

учреждений

заместителей руководителей,

главных бухгалтеров и

работников учреждений

51-100 3,3 2,9

101-200 3,6 3,2

10. Для учреждений, подведомственных министерству государственно-
правового развития Магаданской области

Диапазон

штатной

численности,

единиц

Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей и работников

учреждений

заместителей руководителей,

главных бухгалтеров и

работников учреждений

до 50 2 1,8

11. Для учреждений, подведомственных департаменту лесного
хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов

Магаданской области

Диапазон

штатной

численности,

единиц

Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей и работников

учреждений

заместителей руководителей,

главных бухгалтеров и

работников учреждений

201-500 3,5 3,2

12. Для учреждений, подведомственных управлению архитектуры

 и градостроительства Магаданской области

Диапазон

штатной

численности,

единиц

Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей и работников

учреждений

заместителей руководителей,

главных бухгалтеров и

работников учреждений

до 50 2 1,8

13. Для учреждений, подведомственных министерству сельского
хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области

Диапазон

штатной

численности,

единиц

Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей и работников

учреждений

заместителей руководителей,

главных бухгалтеров и

работников учреждений

до 50 2 1,8

__________________».